
Město Rumburk 
předidádá: Bc. Libor ŠIMEČEK 
odbor: , / / . v ' 

evidertčnf číslo smlouvy (vloží CES): 

Průvodní list smlonvy 

předběžná řídící kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb..-o fínapční koati ole ve veřeině správě před uskutečněním  
operace '~- " 

o typ smlouvy: 
o druh smlouvy: *) 

o číslo smlouvy: 
o uzavřena s kým: 
o platnost smlouvy:' 
o u dodatku ke smlouvě 

evidxíslo smlouvy: 

Dodavatelská ího profilu 
)jistná" mandátní-

/ /6 flo^(h/^^' 

urč i t á - . . e« : é i tó - j^^ Sl.(<o^JLo((o 

'• nehodící se škrtne 

Popis operace: 

Rozpočtová skladba 

ORJ ORG OdPa POL Kč Datum předpokládaného plnění ORJ ORG OdPa POL Kč 
Rok Měsíce 

2.2-1 i 
l ' 

Příkazce operace Správce rozpočtové kapitoly: podpis, 

posuzuje oprávněnost, nezbytnost a věcnou správnost operace, zda jsoyžCTei^šechny nezbytné úkony 
podmiňující zahájení smluvnflio vztahu (stavební povolení, územní rozhodmfe^koupené pozemky, výběrové řízení, 
posuzuje soulad operace se schváleným rozpočtem a existenci potřebných zdrojů na uskutečnění. 

Vedoucí finančního odboru Finaitčtdodbor: podpis: dne: 

posuzuje úphost a soulad náležitostí podkladů připravované operace s požadavky stanovené zákonem o účetaictví 
posuzuje správnost a soulad operace s celkovým rozpočtem města. 

Záznam o zadání veřejné zakázky č . : .t'.f.^..^..'^.t?.S.?^.Ú:§. 

Schváleno R M dne: ; .^rr:!^: územní rozhodnutí dne 

zveřejněno: oŮ.3.:3.:..A(i ' ^ <<ž 

Schváleno Z M dne: stavební povolení dne 
Po schválení operace Přikazcem operace, Správcem rozpočtu, po ověření právní shánky a posouzem' správnosti zadám' 
veřejné zakázicy lze předat smlouvu k podpisu příslušné osobě a poté včetaě tohoto pmvodnflio listu předat na CES. 

Smlouva podepsána dne: '1^ ^ . 



Oprava MK Rohová 

Smlouva o dflo 
č. 16/2016/OKV 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
mezí níže uvedenými smluvními stranami. 

Deklarace smluvních stran 

1.1. 

1.2. 

2.1. 

Název 
se sídlem 
IČ 
DIČ 
bank. spojení 
číslo účtu 
zastoupena 

Název 
se sídlem 
IČO 
DIČ 
bank. spojem' 
číslo účtu 
zastoupena 

Město Rumburk 
Městský úřad, Tnda 9. května 1366/48,408 01 Rumburk 
00261602 
CZ00261602 
Komerční banka a.s.,pobočka Rumburk 
78-5141630287/0100 
Ing. Alois Kittl, místostarosta města 

dále jen „obj ednatel" 

SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Oblouková 416/39,405 02 Děčín I 
25042751 
CZ25042751 
Komerční banka a.s., 
2572360297/0100,2654920227/0100 
Ladislav Kudr, místopředseda představenstva a ředitel společnosti 

dále jen „ z h o t o v i t e l " 

Česká spořitelna a.s. 
345172/0800 

I I 
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany 

v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného 
K provedení díla a technickým řešením zakázky jsou oprávněni: 
Za objednatele: Bc. Libor Šimeček - vedoucí odboru komunálmch věcí 
Za zhotovitele: Petr Podrazil, výrobm' manažer 

Jindřich Švec, vedoucí OZ 02 
Jiří Hejduk, stavbyvedoucí OZ 02 

III 
Předmět dfla 

3.1. Název akce: „Oprava M K Rohová". 
3.2. Popis díla: Předmětem díla uvažovaným v této smlouvě jsou stavebm' práce - oprava 

MK Rohová v délce 56,5 m a průměrné šířce 2,80 m dle projektové dokumentace -
Technická pomoc. 

3.3. Místo plnění: MK Rohová na p.p.č. 2450 v katastráhum území Rumburk. 
3.4. Smlouva na dílo se sjednává v dalším textu na základě předpokládaného rozsahu prací. 

Pokud bude vyvolána reálným stavem změna, budou všechna ustanovení smlouvy, 
týkající se předmětu, termínu zhotovení a ceny změněna dodatkem k této smlouvě. 

IV 

Strana 1 



Oprava MK Rohová 

Provedení díla 
4.1. Součinnost ze strany objednatele: 
4.1.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, vč. ploch pro zařízení staveniště. 
4.1.2. Odborným stavebním dozorem objednatele je pro dílo z této smlouvy objednatelem 

ustanoven Bc. Jiří Tillner. 
4.1.3. Nepodstatnými náležitostmi se v této smlouvě určují všechna ujednání mimo termín 

splnění díla, ceny díla a kvality díla. 
4.1.4. Objednatel převezme dílo po jeho dokončení bez vad a nedodělků, nejpozději do 5 

dnů po vyzvání zhotovitelem. 
4.2. Součinnost se strany zhotovitele: 
4.2.1. Zhotovitel je povinen na své náklady a své nebezpečí zhotovit dílo výše popsané v 

termínu dále ujednaném. 
4.2.2. Kdykoli o to objednatel požádá, umožnit mu kontrolu díla a dále spolupracovat s 

odborným stavebním dozorem, kterého objednatel určil. 
4.2.3. Ihned po podpisu smlouvy zavést na stavbě stavební deník s tímto ujednáním k 

zápisům v něm: 
• Odborný stavební dozor objednatele a případně i objednatelem zmocněná osoba 

budou vyznačovat do stavebního deníku své připomínky a požadavky na průběh 
zhotovení díla. 

• Zhotovitel bude do stavebního deníku zapisovat věci obvyklé a důležité pro 
dokumentaci průběhu stavby. 

• Zápisy objednatele, nebo jím jmenovaného odborného stavebního dozoru 
objednatele, se považují za závazné pokyny pro zhotovitele, a pokud se budou 
týkat víceprací nezahrnutých v technickém popisu, jsou závazkem objednatele 
projednat tyto pokyny a tím provést dodatek ke smlouvě, jak výše ujednáno. 

• Rovněž tak zápisy provedené do stavebního deníku zhotovitelem se považují, 
pokud to povaha obsahu těchto zápisů bude vyjadřovat, za upozornění objednatele 
zhotovitelem na nevhodnou povahu věcí dodaných objednatelem, anebo na 
nevhodnost pokynů tímto způsobem předaných. Objednatel se zavazuje tyto 
rozpory bez zbytečných průtahů odstranit. 

4.2.4. Zhotovitel provede práce dle platných norem, v souladu s předpisy BOZP a PO s 
důrazem na dodržení technologických postupů kvality a jakosti prací. 

4.2.5. Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid staveniště v průběhu plnění díla a je 
povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění 
díla. 

V 
Cena za dílo 

5.1. Celková cena díla je sjednána dohodou ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o cenách č. 526/90 
Sb., dle popisu díla v odst. 111. ve výši částky: 

Dohodnutá cena bez DPH 345 604,00 Kč 
DPH 21% 72 576,84 Kč 
Dohodnutá cena včetně DPH 418 180,84 Kč 

5.2. Uvedená cena zahrnuje práce specifikované v předmětu díla této smlouvy, a je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

5.3. Jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedené v přiložené cenové nabídce jsou 
pevné do doby ukončení díla. 

5.4. Obě strany se dohodly, že dohodnutá cena díla může být změněna, dojde-li během 
provádění díla k vícepracem příp. méněpracem, změnám, doplňkům nebo rozšíření či 
zmenšení předmětu díla daného oddílem II I . této smlouvy. Tyto vyplynou buď ze 
strany objednatele, nebo z nepředvídaných skutečností, které nebyly, £ini při 

Strana 2 



Oprava MK Rohová 

vynaložení odborné znalosti nemohly být zhotoviteli před podpisem této smlouvy 
známy. 

VI 
Platební a zúčtovací podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou 
fakturovány na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací k 
termínu předám' a převzetí dokončeného díla. 

6.2. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 21 kalendářních dní od 
doručem' objednateli. 

6.3. Peněžitý závazek (úhrada faktury) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je 
dlužná částka připsána na účet zhotovitele. 

6.4. Platby budou provedeny výhradně bezhotovostním převodem v Kč. 

VII 
Termín zhotovení díla 

7.1. Termínem sjednaným a tedy závazným z této smlouvy je ujednán a smlouvou potvrzen 
termín: 

Zahájení od podpisu smlouvy 
Dokončení do 31.10.2016 

VIII 
Záruka na dílo 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců od data předání díla bez vad a 
nedodělků. 

IX 
Smluvní pokuty, sankce 

9.1. Zhotovitel uhradí objednateli smluvm' pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý i započatý 
den prodlem' s předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků z důvodu ležících na 
jeho straně. 

9.2. Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,03 % za každý započatý týden prodlení. 

Závěrečná ujednání 
10.1. Při předání dokončené stavby objednateli bude předána vedle nezbytných dokumentů o 

průběhu stavby. Součástí stavby budou veškeré zkoušky, revize, atesty. 
10.2. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
10.3. Práva a povirmosti z této smlouvy, přechází na práviíí nástupce obou smluvmch stran. 
10.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich souhlasnému, 

svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpisy. 

Příloha: 
1. Soupis prací 

V Rumburku dne 30. 09. 2016 V Děčíně dne 30. 09. 2016 

objednatel zhotovitel 

Strana 3 



REKAPITULACE ZAKÁZKY 
Kód: 2015474 
Zakázka: Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Rohová na p.p.č.k. 2450 

822 29 7 
p.p.č. 2450, k.ú. Rumburk 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
AAěsto Rumburk 

Uchazeč: 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Projektant: 
ProProjekt, s.r.o. 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

21121 
29.10.2015 

25042751 
CZ25042751 

25487892 
CZ 25487892 

Poznámka: 
N êchny názvy výrobků, materiálů a jejich výrobců uvedených v této PD jsou pouze informativní a slouží pro určení standardů vlastností a kvality. 
Tyto materiály a výrobky lze dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nahradit obdobnými materiály či výrobky stejných vlastností a 
technických parametrů jiných výrobců. 

Cena bez DPH 345 604,00 

Sazba daně Základ daně V;^daně 
DPH základní 21,00X 345 604,00 72 576,84 

sn êná 15,00% 0.00 0,00 

Cena s DPH V CZK 418 180,84 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 2015474 

Zakázka: Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Rohová na p.p.č.k. 2450 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód 

p.p.č. 2450, k.ú. Rumburk 

Město Rumburk 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Datum: 

Projektant: 

29.10.2015 

ProProjekt, s.r.o. 

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Náklady zakázky celkem 
Oprava místních komunikaci, Rumburk - ul. 
Rohová na p.p.č.k. 2450 

2015474 

345 604,00 

345 604,00 

418 180,84 

418 180,84 STA 

Strana 2 z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU 
Zakázka: 

Oprava mfstnfch komunikaci, Rumburk - ul. Rohová na p.p.č;k. 2450 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Město Rumburk 

Uchazeč: 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Projektant: 
ProProjekt, s.r.o. 

Poznámka: 

822 29 7 
p.p.č. 2450, k.ú. Rumburk 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

21121 
29.10.2015 

25042751 
CZ25042751 

25487892 
CZ 25487892 

Všechny názvy výrobků, materiálů a Jejich výrobců uvedených v této PD jsou pouze informativní a slouží pro určení standardů 
vlastností a kvality. Tyto materiály a výťbblqř \zé dle zákona č. 137/2(K)6 Sb. o veřejných zakázkách nahradit obdobnými materiály 
či výrobky stejných vlastností a technických parametrů jiných výrobců. 

strana 1 217 



Cena bez DPH 345 604,00 

Základ daně Sazba dané Výše daně 
DPH základní 345 604,00 21,00% 72 576,84 

snfžená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH V CZK 418 180,84 

Strana 2 z 17 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Zakázka: 

Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Rohová na p.p.č.k. 2450 

Místo: p.p.č. 2450, k.ú. Rumburk Datum: 29.10.2015 

Zadavatel: AAěsto Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o. 
Uchazeč: SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 345 604,00 

HSV - Práce a dodávky HSV 332 104,00 
1 - Zemní práce 104 170,00 
4 • Vodorovné konstrukce 750,00 
5 • Komunikace pozemní 186 410,00 
8 - Trubní vedení 14 419,00 
9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 320,00 
997 - Přesun sutě 10 721,00 
998 - Přesun hmot 1 314,00 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 13 500,00 
VRN1 • Průzkumné, geodetické a projektové práce 8 500,00 
VRN3 - Zařízení staveniště 2 000,00 
VRN7 • Provozní vlivy 3 000,00 

Strana 3 z 17 



SOUPIS PRACÍ 
Zakázka: 

Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Rohová na p.p.č.k. 2450 

Místo: p.p.č. 2450, k.ú. Rumburk 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Město Rumburk 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Datum: 29.10.2015 

Projektant: ProProjekt, s.r.o. 

IPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem 345 604,00 

D HSV 
D 1 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

332 104,00 
104 170,00 

  

PSC 

Odstranění podkladu plochy do 15 m2 z kameniva drceného tl 100 mm při překopech fnž sítí m2 
:0T>Tnjrej8jpBonn2ěnýřsi<yaT^ 

skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naloženim na dopravní' prostředek 2 kameniva hnibého drceného, o tl. vrstvy do 
inn mtn 
Poznámko k souboru cen: 
r. Pro volbu cen z hlediska množsřv) se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatné. Odstroňuje-ll se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá 
samostatně. 2. Ceny jsou urieny pouze pro případy havárii, přeložek nebo běžných oprav. 3. Ceny nelze použit v rámci 
výstavby nových Inženýrských síti. 4. Ceny a) -7011 až-7013 lze použit I pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7021 ož 7025 lze použit I pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vájmem, c) -7030 až -7032 lze použit I pro odstraněni dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaihý uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizamných cementem. 5. Ceny lze použit I pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živilnýml postřiky 
nebo nátěry. 6. V cenách nejsou zapoiteny náklady na zarávriáhi styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí C 01 tohoto cetiiku. 
Množství sutí získané ze zaťbvňáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístěni vybouraného 
materiálu na vzdálenost přes 3 mučen -7011 dž-7046 se oceňuje cenami souborů cén.99722-1 Vodorovná doprava 
sutí. 8. Ceny -704. nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním, tyto práce se oceňuji 
Indivléuálni. 

6,0001 150,001 900,OOCSURS2015 01 

2 K 113107030 jOdstraněnf podkladu plochy do 15 m2 z betonu prostého tl 100 mm prf překopech tnž sítí \ m2 6,000 200,00 1 200,00 CSÚRS2015 01 1 
PP Odstraněni podkladů nebo krytů pří překopech inžéhýnkých šiti v ploše jednotlivě do 15 ni2 s přemisténim hmot na 

skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložeňim na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm 

strana 4 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis AU Množství 
Pozndmto * souboru cen: 
I . Proyotbu cm zhtědIskďmmňsM še uviáuJektMá souviste ódstraňtrnniplK nebo potfMoefu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-ll se několík vrstev vozovky najednou, JednotUvi vrstvy se oceňuji každá 
samostatní. 2. .Cény Jsou uriény pouze pro i^pady havárii, lífet^ek nebo l>ĚÍných oprav. 3. Ceny nelze potňlt v rámci 
výstavby nových Ihžeiiýrsk^^h sitl. 4. Ceny a) -7011 iň-7013 Ue poiáít I pro odstraněnlpodkladů nebo krytů zé 
Štěrkopísku, ikvdiy, strusky nebo z mechanfcky zpevněných zemin, b)-7021 7025 lze použít I pro odstroriěni 
podkladu nebo krytO ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7Ó30 až -7032 tié fMužít I pro odštřtměhl dlažeb 
tíitiěných.do betonového Itáe a dlažeb z mozaiky ulcSeiiých do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stablllzofi/aných cementem. 5. Ceny lze poiMt i pro oditráněhl podkladů nebo krytů opatřených živilríými jjóstřlky 
nebo nátěry. 6. V cenách nejsou zapolteny náklady na zarovnání štyinýčh ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenamlsouborúcěh:919 73- Zarovnání sCýlné plochy, lásilC 01 tohoto ceníku. 
Mimžstvl aitl získané ze zarovnání styiných ploch podkládů nebo krytů se zanedbává; 7. Přérrňstěrň vybouraného 
materiálu na vzdálenost t^és 3 m u cen -7011 <á -7046 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1. Vodorovná doprava 
šutl. 8. Ceny-704. neUe pouíít pro odstnmění podkladu nebo krytu frézováním, tyto práce se oceňují 
individuálně. 

J.ceha 
[CZK] 

Cena celkem 
[cz ig soustav* 

3 K 113107042 Odstranění podkladu plocivdo 15 m2 živičných t l i00 mm při přékopech Inž sítí' ! m2 6,000 140,00| 840,00 CS ÚR5 2015 01 

pp 

PSC 

skládku ve vzdálenosti do 3 m nébo s naložením na dopravní prostíWek žtvlchých, o tl. vretvy přes SOdo lOO mm 
Poznámka k souboru cen: 
I. Pro voltiu cen z hlediska mtioSství se uvažuje každá souvisle odstróňoviaiiá plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňujé-ll se několik vrstev vozovky najednou. Jednotlivé vrstvy se oceňují každá 
samostatně. 2. Ceny Jsou ufíertý pouze pro pfípady havárií, pféltáek nebo běžných oprav. 3. Ceny nelze použít v rdmd 
výstflvíy novířch Inženýrských sítí. 4. Ceny á) -7011 až-7013 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
Štěrkopísku, Škváry,. strusky nebo z mechai^čky zpevněných zemin, b)-7021 až 7025 lze použít / pro odstranění 
podklodůnebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7030 až -7032 tze pOužít í pro odstranění dldeb 
uložených do betonovíího (ože o dlcieb z mozalky uloženýchdo cementové malty nebo podkladů ze zemin 
stabliízovaných cementem. 5. Ceny lze poiáít I pro odstranění podkladů nebo krytů opatřértjch živKnýrňi postřiky: 
nebo nátěry. 6. V cenách nejsou ňpolteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových'nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze lOravnání styčných ploch podkladů nebo krytů sé zanedbává. 7. Přemístěni vybouraného 
rnateriálu na vzdálenost přés S-m u cen-7011 až -7046' 'se oceňuje cenami sóubóřO cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -704. nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytu fťězováňim, tyto práce se oceňuji 
Individuálně: 

W 10*0,6 6,000 
4 K 113107121 {Odstranění podkladu pldo 50 m2 z kameniva drceného tl 100mm í ! 31,000 110,00 3410,00 CSÚRS2015 01 { 

PP Odstraněni podkladů nebo kiytú s přérništěňim hmot na skládku na vzdálenost do 3.m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v plceé ]ednotlh/ě do 50 m2 z kameniva hnibého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm 

Strana 5 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis AAJ Množství 
Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska mnalsM se uvažu]e každá souvisle odstraňovaná plocho krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatné. Odstraňuje-tí se nldoH* vrstev vozovky nojednoo, Jednotlivé vrstvy se oceňuji ktádá 
samostatně. 2. U ploch menších nei 50 ml Jsou ceny urleny pro ruiní odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch 
větílch než 50m2pro odstraněni strojil. 3. Ceny o; -7111ai-7113, r7151 oi -7153 0 -7211 ai -7213 lzepouíit (pro 
odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strušlý net>o z mechanicky zpevněrtich zemin, b)-7121 
ai 7125, -7161 až -7165 a -7221 dž -7725 lze potOit l pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 
stabiltzovaňich váfmem, c) -7130 áž -7132, -7170 <á -7172 a -7230 až-7232 lže použít i pro odstraněni dlažeb 
ulolenjvh do betonového Icée a dlažeb z mozoficy ulfáenfch do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizováních cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podUadů nebo krytů opatřených živiatjmi postřiky 
nebo nátíry. 5. Ceny odlišené podle tlouštky (nopř. do 100 mm, do 200 mm) Jsou urleny vždy pro celou tlouštku 
Jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou zopořteny náklady na zarovnáni styihýth ploch betonových nebo živiiných 
podkladů nebo:kryiů, které;se'oceňuje cenarnt SOUÍKTU cen 919 73- Zárpvr\ánl st^ 
ceníku. Množství suti získaní ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť n^ 7^ Přemístěni 
vybouraného materiálu na vzdálenost přěsilm u cen,-7111 oí -7f46 o přes 20 m u cen -7151 až-7246 se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny-714., -7.18. o -724.- nelze použit pro odstraněni 
podkladu nebo krytu frézováním. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
__JCZK] 

Cenová 
soustava 

w 7,5*3,2+5*1,4 31,000 
i 5 K 113107130 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 31,000 200,00{ 6 200,00 CSÚRS2015 01 

pp 

PSC 

Odstraněni podkladů netjo krytů s pfemfštěmm hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v plose jednotlivě do SO m2 z betonu prostého, o tL vrstvy do 100 mm 
Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množstvf sevvažuje kcSdá souvislé Odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-ll se několik vrstev vozovky najednou, Jednotlivé vrstvy se oceňuji kcĚdá 
samostatně. 2. U plach menších než 50 m2 Jsou ceny určeny pro tučni odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch 
větších něž 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až-7113, -7151 až -7153 a-7211 až -7213 lze použit I pro 
odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku. Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 
až 7125, -7161 až-7165 a -7221 ca-7225 lze použit I pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 
stabílizovoných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 o -7230 až -7232 íze použit 1 pro odstraněni dlažeb 
uložených do betonového lože a dltáeb z mozaiky utažených do cementové motty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementeni. 4. Ceny tzepouíit l pro odstraněni podkladů riebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry. 5; Ceny odlišené podle tlouštky (nopř. do 100 mm, do 200 mm) Jsou určeny vždy pro celou tlouširku 
Jednotiivých konstnikd. 6, Y cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčn^h ploch betonových nebo živičných 
podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčně plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvtášrnevykázuje. 7. Přemístěni 
vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 dž-7246.se oceňuje 
cenami souborů cen.997 22-1 Vodorovná dóprdn-suti. 8. Ceny-714. , -718.0-724. nelté použit pro odstraněni 
podkladu nebo krytu frézováním. 

W 7,5*3,2+5*1,4 31,000 
6 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 31,000 105,00 3 255,0OjcS ÚRS 2015 01 j 

PP Odstraněni podkladů rwbb krytů s přémištěnim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s rialozehím na dopravní 
prostředek v jjlóie Jednotlivě <to 50 m2 živičných, o tL vrstvy přes 50 do 100 mm 

Strana 6 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis AAJ AAnožství 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro votbu cen z hledisko mnoísM se uvažuje každá souvlile odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatnS. Odstraňuje-ll se několik vrstev voiorty najednou. Jednotlivé vrstvy se oceňuji každá 
samostatně. 2. U ploch metáích než 50 m2 Jsou ceny urieny pro ruítň odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch 
vitílch něž 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 ed -7113. -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze poidit I pro 
odstraněni podklodO nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry, strusky nebo z,mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 
až 7125, -7161 áž -7165 o -7221 až -7225 lze použit 1 pro odstraněni podklaďo nebo krytů ze zeririh 
stablllzovoriích vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -72J2 lze použit I pro odstraněni dlOieb 
uldíenjch do betonového lože o dlažeb z mozoffy uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizováních cementem. 4. Ceny lze použit I pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených žMčnýml postřiky 
nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podlé tloidťky (např. do10Omm,do 200 mm) Jsou urieny vždy pro celou ttoiňťku 
Jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou zopolteny nátíody na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živllných 
podkladů nebo krytů, které se Oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni stylné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Mniástvi suti získané ze zarovmbif styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť rtevykaiuje. 7. Přemístění 
vybouraného materiálu no vzdálenost přes 3mucen-7111 až -7146 a přes 20 mu cen -7151 až -7246 se oceňuje 
cenami souborů cen 99722-1 Vodorovná dopravo suti. 8. Ceny -714., -718 . 0-724. nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] soustava 

w 7,5*3,2*5*1,4 31,000 
7 1 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapazené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 1 m3 68,508 90,00! 6 166,00|CS ÚRS 201S01 

pp 

PSC 

Odtopávky a prokopávky nezapažéné s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložehim na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 do 100 ni3 
Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 VSeotec- nj^h podmínek tohoto 
katalosu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických metloradch (LTM) se oceňují cenami do 
100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se.oceňují při Jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 nú cenami přes 100 do 1000 m3. 3. Ceny lze pouřft / pro vykopávky odpadových Jam. 4. Ceny 
lze poiňít I pro sejmutí podomlčl. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 ^obecných podmínek tohoto katalogu. 

W (221,3-31)*0,36 68,508 
8 Í K 122201109 Příplatek za lepivost u odkópávek v hornině tř. 1 až 3 m3 68,508 20,00 1 370,00 CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s prehozenln) výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v homInS tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 
Pozndmto k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech sé oceňují podle čl. 3116 Všeotiec- ných podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a protopdvJky ve stržích při lesňlcko-technických melloracich (LTM) se oceňuji cenami do 
100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky o prokopávky pfí LTM se oceňují pfí Jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1000 nů. 3. Ceny lze použit 1 pro vykopávky odpadových Jam. 4. Ceny 
lze pouHt 1 pro sejmutí podomlčl. Přitom se přihlíží k ustantrveni čl. 3112 }fíeobecných podmínek tohoto katalogu. 

9 1 K 132201101 Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 9,000 290,00 2 610,00 CS ÚRS 2015 01 

PP Hloubeni zapažených i nezapažených rýh Sirky do 600 mm s urovnáním dna do píiedepsaného profilu a spádu v hominS 
tř. 3 do 100 m3 

Strana 7 z 17 



PČ Typ Kód Popis AAJ Množství 
J.cena 
[CZiq 

Cena celkem Cenová 
[CZK] soustava 

PSC 

Poznámko k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny 1 náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do3m od podélné 
osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny Jsou určeny pro rýhy. a) SIřky přes 200 do 300 mm a hloubky 
do 750 mm, b) SIfky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) SIřky přes 400 do SOO.mm a hloubky do 1 250 
mm, d) SIřky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěn) výkopku nad 1 m hloubky 
se urči dle ustanoveni článku č. 3161 vieobecných podmínek katalogu. 

w 10*0,5*1,5 9,000 
10 K 1132201109 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh s do 600 mm v hornině tř. 3 m3 9,000 90,00 810,00|CS ŮIU2015 01 

PP 

PSC 

Hloubeni zapálených i nezapálených rýh šiřky do 600 mm s urovnánim dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započtený I náklady na přehozeni výkopku no pfíléhlém terénu na vzdáléňost do3m od podélné 
osy rýhy nebo naltíteni no dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) Sirky 200 do 300 mm a hloubky 
do 750 mm, b) Siřky přes 300 do 400 mm a hloubky do i 000 mm, c) Sřky.přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 
mm, d) SIřky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky 
se urči dle ustanoveni článku č. 3161 vieobecných podmínek katalogu. 

11 K Í151101101 

PP 

PSC 

Zřízeni pnlOžného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 
Zřízeni paženi a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedeni pro všechny šiřky rýiry příložné pro jakoukoliv mezerovitost, 
hloubky do 2 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny Jsou určeny pro roubení a rozepřeni stěn I jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 
podzemní vedeni rozměru do 1250 mm. 2. Plocha mezer mezt pažinami přiložného pažení se od plochy přiložného 
paženi neodečítá; nezapažené plochy u páleni zátažného nebo hnaného se od plochy páženi odečítají. 3Í 
Předeplsuje-ll projekt: a) ponechat paženi ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151. 0-19 Paženi 
stěn s ponecháním a rozepřeni stěn cenami souboru cen 151. 0-13 Zřízení rozepření zapcižených stěn 
výkopů, b) vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstranění paženi stěn výkopu cenami souboru cen 151. 0-12 Paženi 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151. O-14 odstranění vzepření stěn, c) kotveni stěn, oceňuje se toto 
Odstraněni pažení stěn cenami souboru cen 151. 0-12 Požehl stěn o kotvení stěn přísluSnýmI cenami katalogu 
SOO-2 Zvláštní zakládání objektů. 

m2 24,0001 85,00 2 040,00 CS URS2015 01 

W 24.000 
12 K 151101111 Odstranění přiložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 24,000 15,00 360,00 CS ÚRS 2015 01 

PP Odstraněni paženi a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedeni s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu 
priloiné, hloubky do 2 m 

13 K 1161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 9,000 55,00 495,00 CSŮIU2015 01 

PP 

PSC 

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m 
Poznámko k souboru cen: 
i. Ceny-1151 ei-1158 Ixe použit 1 pro svislé přemístění materiálu o stavební sutí z konstrukcí ze zdivo cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového 1 fdfedpjatého, pokud tyto konstrukce byly 
vybourány ve výkoplStí. 2; Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přés2,5mdo4 m átd. jsou určeny pro svislé přemistěhl 
výkopku Od0do2,5m,od0dó4m atd. 3. Množství materiálu i stavební sutí z rozbouraných konstrukcí pro 
přemístění se rovná objemu konstrukci před rozbouráním. 

14 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkojjku/sypaniiiy z horniny tř. 1 až 4 m3 77,508 210,00 16 277,00 CSÚRS2015 01 

PP Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnim prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost pres 9 000 do 10 000 m 

Strana 8 z 17 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] soustava v 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze poiňít, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na místo ne/vstupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemfstínf se oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny I náhrady za Jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplitl nebo no násyplšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkt^ku na násyplštl; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. O-.. Uldlení sypanlny do násypů a 17120-l20nncierí sypanlny 
no skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkcpek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni výkopku v kcSdém úseku samostatně přísliSnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
Oslo 5. 5. ^emístuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do SO m, neoceňuje se nakládání výkopku, í 
když se provádí. Toto ustanaveiň neplatí, vylučuje-ll projekt pmižiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypanlny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specirikacl. 

w 68,508+9 77,508 
15 | K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZK01000 m přes 10000 m i m3 2 015,208 13,00| 26 198,00 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné pi^mistěni výkopku nebo sypanlny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složením bez rojiwnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k cené za každých dalších I započatých 1 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepiistupné obvyklým domovním 
prostředkům; toto přcmlsřínf se oceňuje Indhňduálně. 2. V cenách Jsou započteny I náhrady zo Jízdu loženého vozidlo 
v terénu ve výkoplšti nebo no násyplštl. 3. V cenách nejsou započteny náklady no rozhrnutí výkopku no násypíštf; 
toto rcahrmjti se oceňuje cenamisouboru cen 171.0-.. Uložení sypanlny do násypů a 17120-1201UlcSenl sypanlny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou Je nutno píekládat 
výkopek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyUý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovní přemístění výkopku v každém úseku samostatně pňslušhou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
číslo 5. 5. fíemístuje-ll se výkOpěk z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I 
když se provádí. TOto ustanoveni neplatí, vylučuje-ll projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypanlny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W 77,508*26 "Přepočtené koeficientem množství 2 015,208 
16 K |167101101 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 1 77,508| 65,00 5 038,00 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypanlny nakládáni, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 
Pozndmko k souboru cen: 
f. Ceny-flO*, -ffSf, -1102, -1152, -1103, -1153, Jsou určeny pro nakládání, skládání a překládáni na obvyklý nebo z 
obvyklého dopravního prostředku. PrO nakládáni z lodi nebo na loď Jsou určeny ceny -IIOSo -11S5. 2. Ceny ->í05 o • 
1155 Jsw určeny pro nakládání, pfekládánio vykládáni na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost 
se měří od těžMce lodí k těžnicl druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 
prostředku na suchu, b)do4m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného 
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na sUchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m (ze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže Je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu o) krotil než 20 
m nejméně o frojndsobek zvětšeni výšky přes 4 m. 3. Alnožsfvf měrných Jednotek se urči v rostlém stavu horniny. 

17 i K 171201201 Uložení sypanlny na skládky m3 77,508 12,00 930,00 CS ÚRS 2015 01 
PP Uloženi sypanlny na skládky 

Strana 9 z 17 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem Cenová { 

Poznámka k souboru cen: 
Množství 

[CZK] [CZK] soustava , 

PSC 

1. Cena -1201 Je určena I pro: a) uIcSení výkopku nebo arnice na dočasně skládky předepsané projektem tak, že na 
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2m3 vjř*op*u nebo omlce; v opačném případě se 
ultííeni neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající nal m2 skládky se urči Jako podii množství výkopku 
nebo omice, měřeného v rtatlém stavu a projektem určené p/ochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči o 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně 
vodoteči nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nebte použit pro uložerU výkopku nébo ornice: a) pří vykopávkách pro 
podzemní vedení podél /irony v̂ Jkópu, z něhož byt výkopek získán, a to ani tehdy. Jestliže se výkopek po vyhozeni 
z výkopu na povrch území Ještě dále přernlsttjje no hromodV podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, fena lna projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo arnice-(viz. též poznámku č. 1 o); d) na dočasné 
skládky, oceňuje-ll se cenou 12110-1101 Sejmuti omlce nebo lesní půdy do 50 m, nebo ocěňuje-tl se vodorovné 
přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 16220-1101. 1020-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto 
případech se uloženi výkopku nebo omlce na dočasíHxi skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsartým 
zhutněním; toto utření výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypantny do násypů. 3. 
V ceně -1201 Jsou započteny I náklady na rozprostřeni sypantny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani lia poplatky za skládku. 5. Množství Jednotek uloženi 
výkopku (sypantny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypanlrry),v rostlém stavu zpravidla ve výkoplšti. 6. Cenu-1211 
lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

18] K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypantny na skládce (skládkovné) t 155,016! 130,00 20 152,00 CS ÚRS 2015 01 1 
PP Uloženi sypaniiiý poplatek za uloženi sypaniný na skládce (skládkovné) 

Poznámka k souboru cen: 

PSC 

1. Cena-1201 Je určeno t pro: a) uložení výkopku nébo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 
1 m2 projektem určené plóciry této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nébo omice; v opaírrim případě se 
uldent neoceňuje. Množství výkopku nebo omlce připadajici nol m2 skládky se urči Jako podíl množství výkopku 
nébo omice; měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypanJiry; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 
vodotečí nebo nádrži. 2. Cenu-1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo omice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhd tsyl výkopek získán, a to ani tehdy. Jestliže se výkopek po vyhozeni 
z výkopu na povrch ůzemt Ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tok, že nal ml projektem určené 
plocity této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (Víz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné 
sklddty, oceňuje-li se cenou 12110-1101 Sejmutí omice nebo těsni půdy do SOm; nebó oceňuje-li se vddorovné 
přemístěni výkopíai do 20 mo50m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20^1152. V těchto 
případech se uložení výkopku nebo omlce na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. (/loženi sypantny do násypů. 3. 
V ceně -1201 Jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypantny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V céně • 1201 nejsou započteny náklady no získáni skládek oni na poplatky za skládku. 5. Množství Jednotek utaženi 
výkopku (sypaniny) se urči v m3 utaženého výkopku (sypanlny),v rostlém stavu zpravidla ve výkoplStl. 6. Cenu-1211 
lze po dohodě upravit podle místních ixdmlnek^ 

W 
19 K 174101101 

PP 

77,508*2 'Přepočtené koeficientem množství  
Zásyp Jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypanlnou se zhutněním 

155,015 

Zásyp, sypanlnou z Jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním Jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách 

m3 3,900 65,00 254,00 |CS ÚRS 2015 01 

Strana 10 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ AAnožství 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 17410-. . Jsou urieny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: o) z hornin soudriných do lOO X PS, b)z 
hornin nesoudriných do l(d) 0,9, e) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni. 2. Je-li projektem 
předepsáno vySJ zhutněrň, podle bodu o) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp Individuálně. 3. Ceny nelze pouHt pro 
zásyp rýh pro drenálni trativody pro leshlcko-techntcké melloroce a zemědělské. Zásyp těchto rýh sě oceňuje 
cenami souboru cen174 20-3 . íástl A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 ái 833. Nezhuthěný zásyp 
Mtvodňovacích kanálů ž betonových a ielezobetonových trub vpoMch a lulnkh tratích se oceňuje catou -1101 
Zásyp sypaninoú rýh bez ohledu na Hřku kanálů; cena obsahuje ! náklady no rúčnl nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V ienách 10-1101, 10-1103,20-1101 a 20-1103 je zapolteno přemístěni sypaniny ze 
vzdálenosti 10 mod kroje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k tětISH skládky. 5. V ceiiě 10-1102 je 
zapolteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti iSmod hrany ziaypávaného prostoru, měřeno k těilSti skládky. 6. 
OUjem zásypu je razdil objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení I s Jejich 
obklady o podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlólehé konstrukcí). Objem potrubí dó ON 180. pňp. 
í s obalem, se od objemu zásypu neodeStá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá I objem 
obsypu potruW aeňovaný cenami souboru cen 17510-11 Obsyp potrubí, pflchdri-H v úvo/iu. 7. Odklizerri zbylého 
výkopku po provedení zásypu zářezů se SIkwýmI stěnami pro paízemni vedení nebo zásypu jam a rýh pro poilzemní 
vedení se oceňuje, je-ll objem zbylého výkopku: a)doÍ m3na1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý- cenami 
souborucen 16710-110 Nakládání výkopku nebo sypanlny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Vpfípadě, 
ie se Jedná o výkopek Ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. souboru cen 162. 
0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) f^es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 
budeodklizet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1. 
Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani nofoženf ani rozpojení 
výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízl, nýbrž rozprostírá podél výkopu o nad výkopem, platí poznámka i. 
8. 8. Rozprostřeli zbytého výkopku podél výkopu o nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 17120-1101 Ulaléní 
sypanlny do nezhutněných násypů, nenl-ll projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) 
cenou 17110-1111 Woženf sypanlny do násypů z hornin sypkých, Jé-ll předepsáno zhutněni rozprostřeného 
zbytého výkopku, o to v objemu vypočteném podle poznámfy č.6, přip. zmei^leněm o objem výkopku, který byl 
Jíl odklizen. 9; Mfru zhutněni předepisuje projekt. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] soustava 

20 M \583441990 stěrkodrť frakce 0-63 \ t 7,8001 232,00 í 8íO,00 CS ÚRS 2015 01 
_p Kamenivo pnrooni arcene nume pro staveom uceiy fUN (oroone, nruce a $teixwiTr5teri8ía)tF(3NWii043Třai<£eT»= ' ' 

M 
W 3,9*2 "Přepočtené koeficientem množství 7,800 

21 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m m3 2,700 190,00| 513,00 CSÚRS2015 01 
pp 

PSC 

Obsypání potrubí ruSně sypáninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho krajé, pro Jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypanlny 
Poznámka.k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná Sřče dňa vykopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí pňp. I 
s óbalm a projektované tloušťky obsypu nad, pfípadně 1 pod potrubím. Pro odečítáni objemu potrubí se 
zapoBtávttJÍ všechny vestavěné konstrukce nebo ul(ňené vedeni I s Jejich obklady a podklady (tento tí>Jem se 
mnývá objemem horniny vytlačené konstrukci). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specipkacl. 

W 10*D,6*0,45 2,700 
22 M 583313470 kameniyojěžené drobné frakceO-4 j t 5,400 209,00 1 f29,00 CSÍÍRS 20150/ 

PP kamenWo přinsdní téiéné pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štérkopiský) kamenivo těžené drobné D o l mm (ČSN 
EN 13043 ) D<«4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 j d°0 mm, D<°6,3 mm (ČSN EN 13242) frakce 0-4 pískovna 

Strana 11 z 17 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

w 2,7*2 'Přepočtené koeflCtentém množství 5,400 
23 K {181951102 Úprava pláně v homfně tř. 1 až 4 se zhutněním m2 221,300 10,00 2 213,00 CS ÚRS2015 01 

pp 

PSC 

úprava pláně vyrovnáním v j ^ v ý c h rozdílů v hornině tř. 1,až 4 se zhutněním 
Pomámka k souboru cen: 
1. Ceny Jsou určeny pro urovnáni ^dech nově tf (zovoných ploch (v zářezech i no násypech) vodorovných nebo ve 
sktonu do 1:5 pod zpevniM ploch JakéhokoUv druhu, pod humusowSní, (ne víok pro plochy zásypu rýh pro podzemní 
vedeni), drríováni apod. o dále, předeplŠe-ll projekt urovnání pláně z Jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro 
urovnání lovíc (bérem) šířky do 3 m přeruiujících svahy, pro t/róvndnf dna silničních a železničních pfíkopů pro 
Jakoukoliv iiřku dna; toto urovnání se oceňuje cemmíl souboru cen 182.0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 
přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahování írvn/ých svahů do proJe*tovonýeh profitů. 4. Náklady 
no uřóvndn) dno a stěn i^ SStěnl příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. 
ČUtěnf příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru 
zhutriění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni. 

D 4 Vodorovné konstrukce 750,00 
24 K |451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,600 650,00 390,00 CSŮI«2015 01 

PP 

PSC 

w 

pp 

PSC 

Lože pod potrubí, istbky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého O až 4 mm 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1111 a-1192 lze použit i pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách-5111 a-1192 Jsou 
započteny I náklady na prohozeni výkopku získaného pří zemních pracích. 

10*0,6*0,1 0;600 
25 K 452386111 Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 100 mm kus i I.OOOj 360,00 360,00 CSŮRS 2015 01 

Podkladní á vyrovnávací konstmkce z betonu vyrovná>^čí prstence z prostého betonu tř. C 25/30 pod poklopy a mrBe, 
výšIvdolOOmm 
Poznámko k Souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny I náklady na bednění, odbednění o na nátěr bednění proti pfl/novostf betonu. 2. 
MntOstyi podkladní konstrukce z pražců se určuje v m součtem jednotlivých délek pražců. 3. Pro výpočet přesunu hmot 
se celková hmotnost potdky sníži o hmotnost betonu, pokud Je t^ton dodáván pfímo na místo zabudováni nebo do 
prostoru technotosiclié manipulace. 

D 5 
26 K 564851111 

PP 

Komunikace pozemní 
Podklad zeltěrkodrtě So tl 150 mm 
Podklad že štěřkodrtf SD S rozproštřehím a zhutněmm, po zhutnění tl. lSO mm 

m2 I 221,300j 

186 410,00 
98,00| 21 687,00 CSURS 2015 01 

27 1 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní AGP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 221,300 260,00| 57 538,00 CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

iířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm 
Poznámla k souboru cen: 
1. eSN EN 13108-1 pflpoufřf pro ACP H.pouze tl. 50 až 80 mm. 

28 K 566901132 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 150 mm | m2 6,000 120,00 720,00!CSŮRS2015 01 i 
PP Vyspravení podkladu po přékopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprtKtřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 150 mm 

Strana 12z 17 



PČ Typ Kód Popis AAJ AAnožství 
J;Cená 
[CZK] 

Cenaxelkeřn těnt." 
[GZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cén: 
.1. Ceiy Ssbu uriénjf pro Ýj/ipravenl podkladů po překopech pro írOenýrské sititriralě t dolasně ipfedepBé-U je 
projekt). V Cértý Jsou úriěnÝ pouze pro 1^ 3. Cery netze 
pduSt v rárKl )^tavbíf nových Inlenfrsk^ V cenáeh nejsou započteny náklady na přip. nutný spqjovacf, 
postřik, který se oceňuje cenami souboru cen S732.-Í1 Postřik tlvíčný spojovací části Á01 tohoto katalogu. 

S-—— : i 

29 ! K 566901161 Vyspravení ttodklaáu po přetopech tng sítí plochy dó 15 nC obálcňraným kárnerilvem ACP (OK) tl. 100 mm m2 6,000 680,00 4 080,00|CSÚRS 201501 

pp 

PSC 

Výspravehi podkladu po p ř e t o p í Inženýrských sítí plochy dó 15 m2 s rozprostřením a ihutněnim obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl. 1IX) mm 
Pozrídmto k souboru čen: 
T. Ceny Jsou určený pró vyí^pravenl podklájQ po překopech pro IrSeňýrSké iítetrvalě i dočasné (pf édefňSe-li Je 
projekt). 2. Ceny Jsmj určeny pouze pro pfípmfy havárlf, přelblek nebo.bSiných oprav Inženýrských sítí. 3. Ceny neUe 
pbuf ft v fťfmd výstavby nových Iníenýrikýth sití. 4. V cenách nejsou zapUteny náklady na i^p. nutný spojovací 
postřik, který se oceňuje cenqml souboru cen 573 2.^1 i PostHk iliňčný spojovací části Á01 tohoto totořogo. 

130- K 566901171 Vyspravení podkladu po překopech íng sítí plochy do 15 m2 betonem tř. PB1 (C 20/25) tl 10Ó mm 1 m2 6,000 250,00 1 500,ÓÓ CSÚRS2015 01 1 

PP 

PSC 

betonem tř. PB I (C 20/25) tl. 100 rnm 
Poznámka k soubav cen: 
1. Ceny Jmu určerrypro vyspraveni podkládá po překopech proMénýrskě sítětrvdtěl dočasně (přédeplie-tl Je 
projekt). 2. Ceityjsou určeny pouze přo pfípády havárii, přeloiek nebo b&ných oprav /nřenjřrsSýírh sítí. j . Ceny neíze 
poofft v nfmc/výsřoviy novech Inženýrských sití. 4. V cenách nejsou započteny náklady na přip. nutný spojovací 
postřiki který se.oceňuje cénarnl souboru čěn 573 2.-1Í Posthk iMčný spoJovad části Ml tohoto katolosu. 

31 K 567122111 

PP 

PSC 

j Podklad ze směsi stmelené cementem SG C 8/10 (KSCI) tl 120 mm ftiZ 221,300 198,00 
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dllatáíhfch spár, s iiozprostrením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutněni 
tl.i120mm 
Poznámko k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny I náklady no oSetřěnI povrchu podkladu vodou. 2. V cenách hejšou zapóčtértý náklady na 
postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnSrň povrchu cementóbětonávého krytu nebo 
poiBdoduóchrannóuemúlzl. 

43 817,00jCSÚRS2015 01 

|32 K 1573211111 I Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 l^/m2 m2 j 221,300 16,00 3 541,00 CSÚRS 201501 1 
PP 

PP 

PK 

PP 

PSC 

W 

Postřik živičný spojovací bez posypu kamenWem z asfaltu stlnlíního, v množství od 0,50 do 0,70 Is/ni2 

33 1 K 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusnáAC011 (ABS)tř. 11 tl-tó mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 221,3001 235;00j 52 006,00 CSÚRS 2015 01 

do 3 m tř. i l , po zhutněni tl. 40 tiím 
Pozmimka k souboru cen: 
1. dSN £N Í3108-1 připouští pro ACO 11 pouze M. 35 oiiSO mm. 

3* K 599141111 (Vyplnění spár mezi silničními díld živičnou zálivkou m i 23,400 65,001 1 521,00 CSÚRS 2015 01 
Vyplnění spár maS silničními dílci Jakékoliv tlbusOty ihricnbu zálWkou 
Poznánika k souboru cen: 
1. Ceny be potdit I pro vypInSní spár podkladu z betonu prostého, který se ocěňuje.cehaml souboru cen 5671.-
Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 Jsou započteny I náklady na vyčISténI spár. 

2*8+10*2+0i6 23,400 

Strana 13x17 



PČ Typ Kód Popfs AAJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

0 8 Třubhívedení 14 419,00 
1 35 K 871315221 Kjmalizační potrubí z tvrdého PVC-sýštém KG tuhost třfťly SN8 DN150 m 10,000 1 360,00 3 600,00 GS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Káhaliža£n{ potrubí z-tvrdéhoPVG systém vešl<lbnudó20!!6,:tiihost:třídy:SN8 DN 150 
Poznámko k souborů cen: 
l-y een&h jsouzapoltení VM^ a) třído 
SW 4: *óhoířzírfnf!ř(% pfljio;*y, pozemků b) ifída SN S: vysdtó ceplotni a mechanické zatíženi. 

36 1 K 895941111 |Znzéňrvpusti lanalfzačhí uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 1,000 2 500,(» 2 500,00 CŠÚRS2dl5 01 
PP 

PSC 

Zfizerif vpusti kanalfzačniutiéhfž betonových dOcú typ UV-50 normální 
Píonámka ksouboni cen: 
l.y cctócílísou rojjoftény rňdWodý no V céhóch nejsou zapiigienýnákladý na: a) 
dodáiň bětonavich filtXty betonáž b) dodání kménfnwjchmtuvk 
se oceňuji ve specifikaci, ej lltíncivě mrÍié; išazehl mfíiisse ócéňU^ . 10sazení mřfS 
iltínoyjcbyiebarámÚ^^ '& laitatósu; dčxMnl mfíil sé Ke^ speclfíkad, d) 
podkladní prstérke;:tjftó K^^^ prstence části A 01 
tóhoto kátalošu^ 

27 M 592238500 dno betcmóvě pro úlitni vpusť s výtokavýtn otvorem TBV-CÍ450/330/la45x33x5 an kus 1,000 570,00 570,00 les i;/?S 2075 Oí 
PP piciauiinaiy |<iuuiii.ni ypusii oiice ueiuiiuve piuuiiuii vpusu onos vytoMvymotvoi^ luy^^ 4S:XWir 

\ 38 M 592238620 skřuž betorjo<i^ pro ulíaii vpusť středová kus 1,000 357,00 357,00 \CSÚRi2015 01 
PP prefabrikáty pro uliční vpusti dílce bétoTOVěiprp uliční vpusti s k ^ 45 x 30;x 5 

[39 M 592238560 skrůž betonová pro ulíčpi v^ 45x20x5 čm kus 1,000 269,00 269,a)\CSÚRS2015 01 1 
PP prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uličm v ^ 45 x 20 x 5 L — :— L : 1 

j40 K 1899202111 Osazení mřšíBtlnovýthvčéťrtětó^ košů náljáhnb hmotnoistl nad 50 do 100 kg kus 1,000 500,00 500.00ÍCSÚI«2015 01 
PP 

PSC 

Osazerii rrirgi litlnovyčh včetněiramůa kbii na batmoh^ do 100 kg 
Pazndmiia icisoubóru čěnr 
l. y cenách neJšouizafMÍieny.náktádym d Ve 
iiwrinirnH' 

141 M 592238780 mfížM1D400DIN 19583-13,500/500 mm kus 1,000 1 560,00 1 560,00 CS ÚRS 2015 01 I 
PP prefabrikáty, pro uliční viXBti álce betonoî ^̂ ^ 

50O/5COmm 

[ 4 l j M j592238760 r&n zabetonoimtj DIN Í9583-9500/500 mm kus i.m 1040,00 1040,00 CS ÍÍRS 2015 Of ' 
PP prefabrikáty pro uliční vpustí dílče betonové pro uliční vpusti vpusť dářbVá uliční s iíníem řám zabetonovaný DIN 

19583-9, 5P0/500mm 

43 \ M 592238740 \ koš pozink. C3 DIN 4052/ vysoký, pro rdm 500/300 kiis 1,030 563,00 563,00 CSÚRS201501 ] 
PP prefabriitóty pro uliční vpusti dflce betonové pro uliční v ^ rámem l«)š poztňl<. C3 DIN 4052, 

yysokýíišm 500/300 

44 K 899331111 1 Vítková úprava uličhfhb vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,00b 1 450,00 2 900,00!CS ÚRS 2015 01; 
PP Vlaková úprava uličníiw vstupu nebo vpusti dó zvýšením poklopu ~— . __:—^ 

Strana 14 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ AAnožství 

Poznámka k souboru cen: 
1.Y cenách jsou započteny I náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadézdívky nebo prstence i 
ddklbenimvybóúrahých hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nodezdivky cementovou maltou, c) 
podbetoncvání nebo podezdSnl rámu,, d) odstranění a movuosazen/ rdmo, pbJHdpu, mflže, krycího hmcé nebo 
hydrantu, e) úpravu a doplněri krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výikové úpravy. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na pfíp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje 
ve spec!pkacl,.ztratné se nestanoví. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenb,. 
soustava 

45 K 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC m 1 10,000 45,00 450,00 CS ÚRS 2015 01 
PP Signalizační vodič na potnjbí PVC DN do 150 mm 

46 I k 899/22114 Kiytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m 10,000 11,00 110,00 CSÚRS2015 01 
PP 

0 

Kiytf potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 320 00 

1 \ X 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m ,35,300 230,00 8119,00 CS 2015 01 
PP Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro Osazeni do lože z kamenivo těženého 1 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až tm mm, b) pro osazení do Ide z betonu prostého 1 náklady no dodání 

PSC hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a-1213 též náklady no zřízení bóčních opěr. 2. Část íofe z 
betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Uáe pod obrubníky, krajníky nebo obruby 
z dlažetmích .kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W 5+4,9+5,1+4,4+4,2+3,7+8 35,300 
48 \ M 592174890 obrubník betonový síín/cnf přirodnS šedá 700x15x25 cm kus 36,000 130,00 4 680,00 CSlJRS 2015 01 

PP obnibníky betonové a železobetonové obrubník silniční přír. iedá 100x15x25 
49 k 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm ! m 23,400| 65,00 1 521,00 es ům 2015 01 

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 
Poznámlai k souboru cen: 

PSC f. V cenách jsou započteny i náklady no spotřebu vody. 

W 2,8+10*2+0,6 23,400 

D 997 Přesun sutě 10 721.00 
50 K 997221551 Vodoroviiá dopi3va suti ze sypkých materiálů do 1 km { t 4,810 40,00| 192,00 CS ÚRS 2015 01 

pp: Youoioviiauupidvd uiii oeiiiaiozeni, aiesesiozenim a s nruoymurovnammze sypnycn matenaui, na vzdatenostao ~ ~ ^ 
1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li no dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut překládat z Jednoho 

PSC dopravňlltB prostředku na druhý, oceňuje se idtó dopravo v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155jsou určeny 
pro sypký, materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého ciiarokteni stmelené vápnem^ cementem nebo živici. 4. 
Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

W 4,03+0,78 4,810 
51 K 997221559 Příplatek ZkD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 168,350 8,00j 1 347,00 CS ÚRS 2015 01 

Strana 15 z 17 



PČ Typ Kód 

PP 

PSC 

w 
52 i K 1997221561 

PP 

PSC 

W 

PP 

PSC 

w 

PP 

PSC 

55 K 1997221815 
PP 

PSC 

W 

Popis 

56 K 997221845 
PP 

MJ Množství 

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hnjbým urovnáním Příplatek k ceně za každý další I započatý 1 
km přes 1 km 
Poznámka k souboru ceň: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-ll no dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážko, pro kterou Je nutno suf překládat z Jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 Jsou určeny 
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmótý kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. 
Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

4,81*35 Trepočtené koeficientem množství 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

{Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 

1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou Je nutno suť překládat z Jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 Jsou určeny 
pro sypký materiál, napři kamenivo o hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. 
Ceny 99722-156 Jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

5,735*5.611*1,11*1,086 

168,350 
13,542 40,001 542,00 CS URS 2015 01 

53 I K |997221569 [Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 
13,542 

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Piíplatek k ceně za každý datli i započatý 1 
km přes 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-il na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou Je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 Jsou Určeny 
pro sypký materiál, hapř. kamenivo o Zimoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. 
Ceny 99722-156 Jsou určeny.pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

473,970 8,00 3 792,00 CS URS 201501 

13,542*35 Trepočtené koeficientem množství 

54 I K 1997221611 [Nakládání suti na dopravní prostředky ptp vodorovnou dopravu 
473,970 

Nakládáni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny (ze použit i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny neUe použit při dopravě po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 

18,3521 90,001 1 652,00 CS URS 2015 01 

Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) 
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případně drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalom 
800-6 Demolice objektů. 
5,735+1,11 

6,845 180,00 1 232,00 CS URS 2015 01 

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů ha skládce (skládkovné) 
6,845 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů 
5,697 200,00 1 339,00 CS URS 2015 0^ 

Strana 16 z 17 



PČ Typ Kód 

PSC 

w 
57 K 997221855 

PP 

PSC 

W 

O 998 
58 K 998225111 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách Je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 99700-0) Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

5,611+1,086 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenu. 
soustava \ 

6,697 
Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uldení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách Je započítán poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

4,03*0,78 

Přesun hmot 

4,810! 130,00 625,00 CS URS 2015 01 

4,810 

i Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 29,854 
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamenka, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 
m Jakékoliv délky objektu 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít 1 pro plochy letiSrs krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

44,00 
1 314,00 

1 314,00 CS URS 2015 01 

D VRN 
D VRN1 

Ve(jlejší rozpočtové náklady 
Průzkumné, geodetické a projektové práce 

13 500,00 

59 1 K 
—T— 

0115000-R Zkouška pláně | î uj 1,000 2 000,00 2 000,00 j 
60 1 K 012002000 

Geodetické práce včetně vytyčeni inženýrských sítí 1 1,000 6 500,00 6 500,00 CSÚRS 2015 01 1 
PP 

D VRN3 

Hlavni tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce 

Zařízení staveniště 2 000,00 
61 1 K 030001000 Zařízení staveniště ~ 1 1,000 2 000,00 2 000,00 CSÚRS 2015 01 

PP 

D 

Základní rozděleni průvodních činnosti a nákladů zařízení staveniště 

VRN7 Provozní vlivy 3 000.00 
62 K 070001000 Provozní vlivy včetně DIO, projednání a zajištění vstupů do objektů 1,000| 3 000,001 3 000,00!CSÚRS2015 01 

PP Základní rozděleni průvodních činností a nákladů provozní vlivy včetně dopravně inženýrského opatření a projednání s 
dotčenými orgány, zajištění vstupů do objektů 

Strana 17 z 17 


